XV.
Charta mundi Comìtìs ^arcinonensis qua Ollegmo 

TdrriicoìiBnsi Afcbic^iscopo succ^ssorthusque sjhs 

donai Ciyitatem Tarraconensem,
Anno I I 17.

RAymundus Dei gratia Barchinonensis ' &  Hispaniarum 
Marchio, Bisuldunensium &ProvincÌ8e Comes , diiedo 

venerabili Barchiaonensium Episcopo Ollegario tuisque suc- 
cessoribus in perpetuum. Quoniam divina dementia secun
dum beneplacitum suum me honorare &  exaltare dignata est; 
ad honorem ipsius &  Ecclesiae Sandae &  Apostolorum Princi’  
pis Petro dono &  per hanc scripturam donationis trado Eccle
sia Sedis Tarraconensis, quaein honore beats Tecls virdnis 
Glim fondata fuit, &  tibi Ollegario Episcopo tuisque successo
ri bus Pontificibus qui eamdemEcclesiam sub obedientia Sedis
Apostolica rexerint , ipsam Civitatem Terraconse , qu« diu
per multosannossub destruaione &  erem.o absque cultore &  
ipcolatu mansit, Trado autemeam tibi cum terminis òi per- 
'■ * Ee_2 , - ’-'t-k.

tinentiis snisad restaurandum, ad habendum , &  libere pos- 
sidendum, ut prsefata Terraconensis Ecclesia &  Reétores ejus 

Jiabeant &  possideant hsec omnia in perpetuum cum omni 
libertate &  absque inquietudine alicujus. Libertatem etiam 
dono tibi tuisque successoribus congregandi undecumque 
potueris homines cujuscumque dignitatis , &  mediocritatis ad 
incolendum terram iilam , &  regendi &  judicandi eos ad ho
norem Dei &  utilità tem ipsius Civitatis, &  construendi&dis- 
ponendi secundum quod vobis melius visum fuerit. Quicum- 
que autem , cujuscumque ofiicii sint , sive marl sive terra 
illuc convenerint velhabitaverint, libere vivant &  habeant 
&  possideant sua , &  judicentur &  distingiiantur ubi opus 
fuerit secundum kges &  mores &  constitutiones quas ibi vos 
constitueritís. Aliter vero à nemine hominum constituantur, 
distinguan^r , sive judicentur. Dominicaturam quoque &  
Palatium secundum consilium &  dispositionem vestram ibi 
mihi habendam reservo, ut &  Terraconenses incolse secun
dum quod opportunum fuerit sine detrimento ipsius Civitatis 
adjuvent me tenere pacem meam &  facere guerram , ut ego 
adjuvem iilos sicut fìdeles &  amicos meos.

Terminantur haec omnia à parte Orientis in termino de 
Tamarit &  de Monteolivo , 5icut descenditur ad mare , &  as- 
cenditur per aquam de Aiano usque ad montes , &  transit à 
septentrionali plaga per calcem montium usque ad ipsum en- 
golador de Cabra, &  pervenit usque ad ipsum Embotum , &  
ascendit per ipsa cacumina montium de Carbonaria , tsicut 
ipsse aquse incipiunt vergere ad austrum. Et ab occidente par
te transeunt ipsi fines per Montem rubeum &  per collemBaia- 
garii usque ad mare. A  plaga meridiana est terminus ipsum 
mare , quod commune est omnibus ipsius terree habitatorlbus 
ad utendum &  expiscandum. Quidquid his terminationibús 
concluditur ipsi Ecclesiie Terracooensi &  vobis cum om*ni li- 
bertatetrado habendum &  possidendum cum omni augmen- 
tatione &  melioratione quam Deo donante vos &successores 
vestri vel aliquis sub dispositione vestra inibi fecerit. Si qua 
autem cujuscumque sexus vel conditionis persona contra hanc 
cartam nostriss Jiberalitatis , .donationem &  iiìstitutionem
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renlre tentaverit, in nullo p raevaleatsed omnium reram 
suarum priùs amissionem patiatur , & segregatus ab Eccle
sise corpore, justi judicis Dei iram incurrat. Aita sunt hcec 
anno incarnationis dominicae MCXVIÍ. x. Kalendas Februa- 
rii. (*) S. Raymundi Comitis. S. Raymundi Bernardi de Olost*
S. Berengarii Bernardi de Barchinona. S. Guillelmi de Monte- 
pessulano. è. Martini Petit.

X V I . "

Celasius Tapa IL S  .Oldegarium Archie pi scopum instituit 
Tarraconensem , Gallium conferí. Anno 111 8.

Gelasius Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili 
Fratri Oldegario Barcliinon. Episcopo salutem 

' &Apostolicam benedi¿tionem.

T Arrachonensis Civitatis Ecclesiam insignem dim  fuisse 
Metropolim, &  scripturarum veterum &  divisionum provin- 
cialium monumenta declarant : ad cujus profeéto restitutio
nem praedecessores nostri plurimum laborasse noscuntur  ̂
imde etiam temporibus nostris Berengario Ausonensi Episco
po à praedecessore nostro sanélae mem-oriae Urbano Papa 
Pallium datum fuit. Et nos ergo ad ejusdem Civitatis res- 
taurationem penitus intendentes , te , carissime Frater Olde- 
gari, Barchinonensem Episcopum ipsius Ecclesiae Antistitem 
constituimus, &  Pallium ipsum tibi ex Apostolice Sedis li- 
beralitate concedimus ; ea nimirum provisione &  ea fiducia 
ut pro data tibi à Domino facúltate , civitatem ipsam 6c 
Ecclesiam studeas omnimodis ad Domini Dei nostri hono
rem &  gloriam restaurare. Sane Dertosam , si divina cie

rnen«
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menda populo chrisdano reddiderit , in suburbanam paro- 
chiamlV^tropoIiTarraconensi concedimus , donec præstan-r 

Deo, Tarraconensis Ecclesia robur status sui recipiat ; mox 
Dertosa ipsa proprium pastorem obdneat. Porro Tarraco- 
nensem Civitatem cum terminis suis, sicut ab illustri Bar- 
chinonensium Comite Raymundo per manus tuas Tarraco- 
nensi Ecclesiæ tradita &  scripti sui liberiate firmata est, 
præsentis Decreti pagina tibi,tuisque successoribus ejusdem 
SedisMetropolitanis , in perpetuum confirmartìus. Tibi er
go , tuisque legidmis successoribus in eadem Cathedra cons- 
tituendis , &  per te Tarrachonensi Ecclesiæ refirmamus ip- 
5am '^rrachonensem provinciam ; ut in ea debeatis deinceps 
ex suitraganeos Episcopos ordinare , &  Concilia secundum 
formamCanonicam celebrare, &  omnia juxta Metropolita- 
nam curiam largiente Domino providere ; salva in omni
bus Apostolicæ Sedis auéìoritate ac reverentia.

Fallii vero usum Fraternitas tua infra Ecclesiam tantum 
ad sacra Missarum solemnia se noverit obdnere , his vide
licet diebus , Nativitate Domini, Circumcisione, Epiphania, 
Cœna Domini, Sabbato Sanéto , Resurreédone Domini, As
censione , Pentecoste ; in solemnitadbus Beatæ Dei genitri- 
cis Virginis Mariæ ; in Natalidis B, Joannis Baptistæ , atque 
Apostolorum omnium; in Festivitate B.Theclæ ,& B .F ru c- 
tuosiMartyris; in consecrationibus Ecclesiarum, &  Episco
porum , seu ordinationibus Clericorum , &  anniversarii tui 
die , ciijus nimirurn Fallii volumus , te per omnia genium 
vendicare: hujus siquidem indumenti honor humilitas at
que jusdtia est. Tota ergo mente Fraternitas tua se exhibe-* 
re festinet ìn̂  proximis humilem ; in adversis, si quando eve- 
niunt, cum justitia ereéìum; nullius umquam faciem con
tra veritatem suscipiens, nullius umquam faciem pro veri- 
tate loquends promeus , infirmis compadens, benevolentibus 
congaudens, aliena damna tua deputans, vitiis pie sæviens, 
in fovendis virtudbus animas auditorum demulcens, in ira 
judicium sine ira tenens , in tranquìlitate severitatis justæ 
censuram non deserens. Hæc estFrater carissime , Fallii ac- 
cepd dignitas : quam si sollicite servaveris , quod foris ac

ce-

I

JfenJíces. 223
cepisse òstcn^ens, întus habebîs. Sanda Trinitas Fraternità- 
tem tuam per tempora longa conservet incolumen.

Ego Gelasius Ecclesiæ Catholicæ Episcopus.
Signum manus meæ ( Deus in loco san6io suo, )
Ego Crescentius Sabinensis Episcopus &c...
Cajetæ per manum Chrysogoni R. E. Cardinalis XÎI. KaÎ. 
Aprilis. Indidione XI, anno Dominicæ Incarnationis 

MCXVIII.
Pontificatus autem Domini Gelasii Papæ II. anno ï.

X V I I .

Calistüs Tapa IL Sanñnm Oldegarium Legatum èjus' à 
latere pro bello Sacro Hispamæ cons ti tuit,

^^Alixtus Episcopus Servus Servorum Dei Omnibus Episco-* 
pis, Regibus, Comitibus^, Principibus , ceterisque Dei fìdeli- 
bus, salutem &  apostolicam benedidionem. Pastoralis offi
cii nobis à Deo commissi solicitudo deposcit , ut omni vi- 
gilantia &  circunspedione gregem Dominicum &  custodia- 
mus &  pascamus. Hispaniarum siquidem Ecclesia quot ca- 
lamitatibus , quot fìliorum Dei mortibus per Paganorum' 
o'ppressionem assidue conteratur , neminem vestrum latere' 
credimus. Ea propter , diledionem vestram tamquam Deo 
( cujus legatione fungimur ) exhortante per nos , ammone- 
mus 5̂ &  tanquam charissimos fìlios precibus quibus possu- 
mus incitamus , quàtemis ad fratrum defensionem Eccle
siarum liberationem, insudare nullatenus desistàtis. Omni
bus enim in hac expeditione constanter militantibus eam- 
dem peccatorum remissionem , quam Orientalis Ecclesiæ 
deifensoribus fecimus , apostolica audoritate &  concessa 
nobis divinitus potestate , benigne concedimus, Illis autem 
qui signum Crucis suis vestibus hac de causa imposuerunt, 
SI ab hoc Paschate usque ad aliiid, votum suum persolvere' 
non 'satagerint, a gremio deinceps S. Ecclesiæ donec satis- 
fáciant, summovemus. Verum quia exercitum vestrum per 
nos, ut desideraremus, visitare nequinius ; charisimum fra-

trem
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trem nostmm Oldégarium Tarraconensem Airchiepiscopiifn  ̂
ad ipsum ex latere nostro delegare curavimus , nostras ei 
vices in hoc spedaliter committentes, ut ipsius consilio &  
dispositione corrigenda corrigantur, &  confírmánda coope
rante Domino coniirmentur. Si quae vero dubia in exercitu 
eodem emerserint , ipsius experientia terminentur. Ipsum 
itaque dileélioni vestrae attentius commendamus : rogantes 
ut iilam in vobis inveniat charitatem, quse nos ad eum vo- 
bis committendum compellit. Omnipotens Dominus Beato- 
rum suor um Apostolorum Petri &  Pauli meritis, sua vosmi- 
seratione custodiat, &  ad gloriosam de inimicis Christiano- 
rum viéìoriam &  felicem consummationem pervenire conce*» 
<iat. Dat, Lateran, quarto nonas Aprilis,